AKTI I THEMELIMIT DHE STATUSI
i shogérise me pérgjegjési té kufizuar
LUNA GROUP sh.p.k

Forma e Shoqérisé
Neni 1

Sot, mé daté 22.10.2025 ne themeluesi,Oltian Herri , ka krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar
me emrin “LUNA GROUP ” sh.p.k. Veprimtaria e saj rregullohet nga ky Statut, Akti i Themelimit
dhe legjislacioni shqiptar né€ fuqi.

Akti i themelimit dhe Statuti jaé né perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ¢do geshtje e paparashikuar
shprehimisht né to, rregullohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

Themeluesit e shoqéris€ jané:

1.Z.Oltian HERRI ,shtetas shqiptaré,i datélindjes 20.09.1985 i lindur né Durrés, dhe banuese né
Lagjia "Maminas, Rruga “Lidhja e Prizérenit” Zona kad 8534, nr 7 hyrja 1 Durrés madhore me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i kartés sé identitetit me Nr.039076764 dhe ID
150920012C.

Qéndra e Shoqgérisé
Neni 2

Selia e Shoqérisé “LUNA GROUP ” sh.p.k. ndodhet ne adresén: Lagjia "Maminas, Rruga “Lidhja e
Prizérenit” Zona kad 8534, nr 7 hyrja 1 Durrés.Shogeria mund te hape filiale te tjera ne te gjithe territorin ¢
Republikes se Shqiperise. Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe vendin.

Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike
Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé s& shoqérisé éshté e pakufizuar.

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé
Neni 4

« Investitor né fushén e ndértimit t€ objekteve t€ ndryshme civile dhe industriale,private dhe
shtetérore,social kulturore dhe agjensi pér shitblerjen e kétyre ndértimeve.Ndértimi, rikonstruksioni dhe
mirémbajtja e tyre e punimeve gérmimi né toké, ndértime civile dheindustriale, rikonstruksion dhe
mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada, etj., rrugé, autostrata, mbikalime, hekurudha,
tramvai, metro, pistaaeoroportuale, punime néntoksore, ura e vepra arti, diga dhe tunele hidroteknike,
ujsjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, verpa kullimi e vaditje, ndértime detare dhe punime thellimin né€ ujé,
punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime, ndértimi i impjanteve pér prodhimin e
energjisé elektrike, ndértime pér n/stacionet, kabinat e transformatoréve linja e TN e t¢ mesém dhe
shpérndarjen e energjisé, Punime t& inxhinierisé s€ mjedisit, Punime pér prishjen e ndértimeve, Impiante
hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirémbajtja e tyre, Impiante ngritése dhe transportuese (ashensoré,
shkallg levizése, transportues), Punime rifiniture t& muraturés dhe t€ lidhura me to, rifinituré me materiale
druri,plastik, metalik dhe xhami dhe rifinituré t& natyrés teknike ndértuese, Impiante té sinjalistikés
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ndricuese & trafikut,Sinjalistika rrugore jondriguese, Barriera dhe mbrojtje rrugore, Ndértime parafabrikat
betonarme, struktura metalike dhe druri,Punime strukturore speciale, Shtresa dhe mbistruktura speciale,
Punime mbi shina dhe traversa,Impiante teknologjik, termike dhe t&€ kondicionimit,Impiante dhe linja
telefonie dhe telekomunikacioni.

Neni 5

Kjo shogéri mund té ndryshojé emertimin e saj, vendqéndrimin, objektin e aktivitetit, t& shtojé ortake, té
rrise kapitalin sipas vendimeve t& asamblesé sé€ ortakéve.

Kapitali i shogérisé
Neni 6

Kapitali themeltar i shogérise &shté 2 000 000 (Dy milion) Leké .
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t€ méposhtmé
gé nénkuptohet i pérbéré nga 1 (njé) kuoté me vleré t& pérgjithshme prej 2 000 000 leké. Kjo kuoté i
pérket ortakéve si mé poshté:
1. Oltian Herri zotérues e 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 2 000 000 leké, qé pérbén 100% t&
kapitalit themeltar t&€ shogerisé.
Ky kapital mund t& shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit t& ortakéve.

Drejtimi dhe administrimi
Neni 7
Shogéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t€ normave qé& permban ky Statut si dhe té
legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 8
Ortakét e shogerisé me krijimin e késaj shogérie pjesén e kapitalit t& derdhur pre;j tij nuk mund ta
térheqin. Kjo mund té& béhet vetem pasi té nxirret bilanci i shoqéris€ pér fitimin e realizuar.

Neni 9
Emértimi i shoqérisé tregtare, kapitali themeltar, emrat e administratoréve si dhe emrat e ortakéve duhet
t& jené t& permendura né té gjitha aktet e nxjerra nga kjo shoqéri dhe ge ju drejtohen té tretéve. Shogeria
ka vulén e saj me madhési t& zakonshme dhe me pérmbajtjen pérreth saj.

Neni 10
Shoqéria vepron nén regjimin e pronés private dhe merr pérsipér vete té drejtat dhe detyrimet kontraktore
dhe jashté kontraktore. Ortakét e shogérisé drejtojné procesin pér zhvillimin e aktivitetit t€ shoqérisé si
dhe pér detyrimet ge ka shogéria ndaj t& tretéve pa asnjé kufizim.
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Kompetencat e ortakéve
Neni 11

Pér ményrén e drejtimit dhe ushtrimit té aktivitetit t& shoqéris€, ortaku shprehet me vendime pér gjithcka
qé éshté né kompetencat e tyre t& pérshkruara si mé poshté:

Kané té drejté té b&jné ndryshime né statut.

Kané té drejté t& miratojne bilancin e shogérise dhe té b&jné ndarjen e fitimit.

Ata emerojné administratorét,zévendésit,ekspertet dhe revizoret kontabél.

Ata aprovojné ¢do lloj veprimi financiar q& me ligj dhe me marreveshje lihet n€ kompetencat e tyre
Miratojné zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit

Pércaktojné shpérblimin pér administratorin, ekspertet, revizoret kontabél.

Béjné transferimin e kuotave té t€ tretét. B&né lidhjen e kontratave pér dhénie dhe martje t€ drejtash ose
ekskluzivitet pér tregtimin dhe prodhimin e mallrave té shoqérisé si dhe kontrata né lidhje me organet
shtetérore pér pjesémarrjen né tender ankande ose aktivitete té tjera t€ réndésishme.Realizojné
blerje,shitje si dhe tjetersim té pasurive te paluajtshme té shoqéris€. Kané té drejté t€ b&jné modifikimin e
kontratés sé shoqérisé,etj.

Neni 12

Kompetencat e ortakéve, mbajtja e procesverbaleve dhe té gjitha dokumentat e tjera q€ kan€ t€ bé&jn€ me
té duhet té& béhen sipas legjislacionit né fuqi pér kété géllim.

Administrimi
Nemni 13

Administratorét e shoqérisé jané caktuar :

1. Oltian HERRI ,shtetas shqiptaré,i datélindjes 20.09.1985 i lindur né Durrés, dhe banuese né
Lagjia "Maminas, Rruga “Lidhja e Prizérenit” Zona kad 8534, nr 7 hyrja 1 Durrés madhore me zotési
té ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i kartés sé identitetit me Nr.039076764 dhe ID
150920012C.

Afati i mandatit eshte 5 (pesé) vjet.

Neni 14
Administratori mund té emeroje njé ose mé shumé administrator té deleguar ose perfaqesues te thjeshte
per te kryer veprime te vecanta duke percaktuar fuqine e tyre brenda kufijve e duke respektuar statutin
dhe ligjet ne fuqi. Detyrat e tyre do te percaktohen ne nje regullore te brendshme te shogerise.

Neni 15
Administratori ka liri t& ploté pér drejtimin e zakonshém dhe t& jashtézakonshém té shoqérisé€ dhe mund t&
kryeje té gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marréveshje pér realizimin e géllimeve t€ shoqérisé duke
pérjashtuar rastet qé jané té parashikuara né ligj dhe Statut qé i takojné ortakéve. Raporti i administrimit,

inventari dhe llogarite vjetore hartohen nga Administratori.
\
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Marrédhéniet e punés
Neni 16

Marrédhéniet € punés rregullohen népérmjet kontratés sé€ punés dhe legjislacionit t€ punés né fuqi.
Shoqéria merr pérsipér té respektojé rregullat né fuqi t€ punésimit dhe te punésuarit jan€ te detyruar qe té
respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e brendéshme té saj. T€ punesuarit duhet te pergjigjen
pér démet qé i shkaktojné késaj shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Konfidencialiteti, ruajtja e sekretit
Neni 17
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet té béhet publike pérmbajtja e tyre pér té tretét e té gjitha
akteve dhe dokumentave qé jané pércaktuar si t& tilla nga administratori i shoqérisé.

Ekspertet ose revizoret kontabeé
Neni 18

Kontrolli mbi veprimtariné e shoqérisé si dhe gjithé aktivitetin e shoqéris€ i besohet njé eksperti ose
revizori kontabél. Ky ekspert do te gendroje ne detyre pér aq sa pércaktohet me ligj dhe mund té
rizgjidhet. Ortakét caktojné dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma té vecanta ligjore. Asambleja €
Ortakeve.Sherbime konsulence ne Bujqési dhe ne funksion te objektit dhe aktivitetit qe parashikon
legjislacioni ne fuqi.

Viti financiar, bilanci vjetor, shpérndarja e fitimeve

Neni 19
Viti financiar

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit. Viti i par€ financiar fillon né datén
e regjistrimit té shoqérisé né QKR dhe pérfundon me 31 dhjetor té t€ njéjtit vit.
Miratimi i dokumenteve qé lidhen me vitin financiar duhet t& béhen brenda 6 muajve q€ nga fundi i vitit
financiar.
Bilanci dhe fitimet
Neni 20

Veprimtaria ekonomike do te mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti. Administratori merr masa per hartimin e
bilancit ,rezultatit ekonomik fitim-humbje dhe inventarit. Pasi vecohen fondet si me siper paguhen
detyrimet fiskale, te ardhurat ge mbeten i kalojne ortakeve te shogerise.

Neni 21
Né rast se kapitali i shoqérisé pér shkak t& humbjeve té realizuara rezulton me pak se kapitali themeltar,
ortakét vendosin brenda 4 muajve mundésing e prishjes sé jashtézakonshme t& shoqérisé.
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Shpérndarja dhe likuidimi i shoqérisé
Neni 22

Né rast se shoqéria shpérndahet pér cdo lloj arsye asambleja e ortakéve pércakton ményrén e likuidimit,
eméron njé ose mé tepér likuidator dhe pérgatit t& gjitha dokumentat e nevojshme pér ¢regjistrimin e saj
nga regjistri tregtar.

Librat e shoqgérisé
Neni 23

Po késhtu shoqéria né bazg té ligjit mban librat e méposhtém:

1-libri i ortakeve

2-libri i mbledhjeve

3-libri i vendimeve t& administratorit

4-libri i mbledhjeve dhe vendimeve té ekspertéve ose revizoreve kontabél

Librat e mésiperm duhet té jené té ruajtura pér 10 vjet e ¢do fage duhet t& jeté e vulosur.

Dispozita te pergjitheshme
Neni 24
Pér sa &shté shprehur né kété statut i referohemi Ligjit 9922,daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare” ,Ligjit 9723,daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”,Statutit dhe regullores s€
brendshme t& shogéris. Cdo ndryshim béhet né t& njéjtén ményré sic &shté nxjerré ky statut dhe nuk prek
personalitetin juridik t& késaj shogérie.

Ortakét e
Shogqérisé me Pérgjegjesi té Kufizuar

“LUNA GROUP ”sh.p.k.
OLTIAN HERRI

—

Durrés mé 22/10/2025 -, _- piss
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